

# 綜合現金流動表

截至二零零六年十二月三十一日止年度

	附註	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
<b>經營業務之現金流動</b>			
除稅前溢利／(虧損)：			
來自持續經營業務		289,976	(46,649)
來自已終止經營業務	13	32,728	41,621
調整：			
應佔以下公司溢利及虧損：			
一間共同控制機構		359	910
聯營公司		(110,918)	(90,145)
可換股票據及應收貸款之利息收入	5	(18,680)	(17,986)
銀行存款之利息收入	5	(14,497)	(13,902)
上市投資之股息收入	5	(17,287)	(5,800)
呆賬撥備／(撥備撥回)淨額	5, 6	2,981	(4,052)
投資物業之公平值收入	5	(2,530)	(3,800)
按公平值計入損益表之投資之公平值虧損／(收益)	5, 6	(136,601)	27,329
出售按公平值計入損益表之上市投資之虧損／(收益)	5	(34,485)	35,767
計作出售聯營公司權益之虧損	6	—	1,801
出售附屬公司之收入	5	(36,144)	—
贖回可換股票據之收益	5	(3,066)	—
贖回按公平值計入損益表之投資收益		(32)	—
終止確認按公平值計入損益表之投資收益	5	(17,229)	—
可換股債券及票據之公平值虧損／(收益)	5, 6	3,682	(2,415)
增購附屬公司之權益超出成本之金額	5	—	(9,525)
可供出售之投資之耗蝕虧損	6	—	50,000
陳舊存貨撥備	7	1,039	—
折舊	7	10,194	10,002
撥回可換股票據之耗蝕虧損	5	—	(3,907)
預付土地租金攤銷	7	2,886	2,795
出售物業、廠房及設備之虧損／(收益)	7	(82)	116
物業、廠房及設備之耗蝕虧損	6	—	751
預付土地租金之耗蝕虧損	6	—	6,319
融資成本	8	10,684	4,449
		<b>(37,022)</b>	<b>(16,321)</b>
存貨減少／(增加)		908	(12,179)
應收貿易款項增加		(78,801)	(19,948)
其他應收款項、按金及預付款項減少／(增加)		(4,316)	3,846
應收票據增加		(251)	(2,407)
按公平值計入損益表之投資減少／(增加)		(181,245)	86,110
應收貸款減少		16,951	119,529
應付貿易款項增加		31,046	13,202
有抵押應付票據及信託收據貸款增加／(減少)		(663)	445
其他應付款項增加／(減少)		(363)	898
應計費用增加／(減少)		4,222	(8,548)
已收客戶按金增加		905	2,516
上市投資之股息收入		4,221	5,821
可換股票據及應收貸款之利息收入		15,799	20,865
經營所得／(所用)現金		(228,609)	193,829
已繳香港利得稅		(2,462)	(4,674)
經營業務所得之現金流入／(流出)淨額		<b>(231,071)</b>	<b>189,155</b>

# 綜合現金流動表 (續)

截至二零零六年十二月三十一日止年度

	附註	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
經營業務所得之現金流入／(流出)淨額		<b>(231,071)</b>	189,155
<b>投資活動之現金流動</b>			
購入物業、廠房及設備	16	<b>(45,303)</b>	(17,251)
添置預付土地租金	18	—	(26,553)
購入投資物業	17	—	(44,669)
出售物業、廠房及設備所得款項		<b>96</b>	35
出售附屬公司所得款項		<b>56,000</b>	—
贖回按公平值計入損益表之投資之所得款項		<b>1,280</b>	—
交換按公平值計入損益表之投資之所得款項		<b>4,825</b>	—
銀行存款之利息收入		<b>14,546</b>	13,802
聯營公司之股息收入		<b>11,622</b>	5,460
購入可換股債券及票據		<b>(68,000)</b>	(56,330)
贖回可換股債券及票據之所得款項		<b>38,500</b>	3,907
計作出售附屬公司	37(a)	<b>(236,420)</b>	—
收購附屬公司	36	—	(31,340)
增購一間附屬公司之權益		<b>(992)</b>	(17,148)
收購聯營公司		—	(30,595)
借予一間聯營公司之貸款	22	—	(3,000)
已抵押定期存款增加		<b>(1,482)</b>	(2,202)
投資活動之現金流出淨額		<b>(225,328)</b>	(205,884)
<b>融資活動之現金流動</b>			
新造銀行貸款		<b>493,391</b>	50,000
償還銀行貸款		<b>(373,044)</b>	(50,542)
已付利息		<b>(9,328)</b>	(2,573)
獲少數股東貸款		—	3,394
已付股息		<b>(26,173)</b>	(25,360)
向少數股東支付股息		<b>(8,383)</b>	(5,588)
融資活動之現金流入／(流出)淨額		<b>76,463</b>	(30,669)
現金及等同現金項目減少淨額		<b>(379,936)</b>	(47,398)
年初現金及等同現金項目		<b>509,939</b>	557,614
外幣匯率變動影響淨額		—	(277)
年終現金及等同現金項目		<b>130,003</b>	509,939
<b>現金及等同現金項目結餘分析</b>			
現金及銀行結存		<b>10,786</b>	73,861
於購入時原到期日少於三個月之無抵押定期存款		<b>119,217</b>	436,078
		<b>130,003</b>	509,939